

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา

๑. ชื่อโครงการ...โครงการศึกษาการประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์พื้นที่ลุ่มน้ำมูล.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองนโยบายและยุทธศาสตร์...สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๓๘,๕๕๕,๓๐๐.๐๐ บาท
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่.....๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๑.....
เป็นเงิน..... ๓๘,๕๕๕,๙๕๐.๐๐ บาท
๕. ค่าตอบแทนบุคลากร..... ๑๙,๘๕๓,๕๕๐.๐๐ บาท
 - ๕.๑ ประเภทที่ปรึกษา..... ประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์ (SEA).....
 - ๕.๒ คุณสมบัติที่ปรึกษา..... ตามที่ระบุไว้ใน TOR.....
 - ๕.๓ จำนวนที่ปรึกษา..... ตามที่ระบุไว้ใน TOR.....
๖. ค่าวัสดุอุปกรณ์..... ๓๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๗. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ (ถ้ามี)..... - บาท
๘. ค่าสำรวจด้านต่างๆ..... ๖,๕๗๔,๐๐๐.๐๐ บาท
๙. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ..... ๑๑,๖๗๗,๕๐๐.๐๐ บาท
๑๐. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดค่าใช้จ่าย/ดำเนินการ/ขอบเขตดำเนินการ (TOR)
 - ๑๐.๑ นายสรารุช ชีวะประเสริฐ..... ประธานกรรมการ
ผู้อำนวยการกองนโยบายและยุทธศาสตร์
 - ๑๐.๒ นายคณพศ วรรณดี..... กรรมการ
ผู้เชี่ยวชาญด้านการติดตามและประเมินผลโครงการ
 - ๑๐.๓ นางอัญชรีพร ก่อเกิด..... กรรมการ
เศรษฐกรชำนาญการ
 - ๑๐.๔ นางสาวฉวี วงศประสิทธิ์พร..... กรรมการและเลขานุการ
ผู้เชี่ยวชาญด้านยุทธศาสตร์
 - ๑๐.๕ นางสาวปรียวรณ์ สุศรีสกุล..... กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
๑๑. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๑๑.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
 - ๑๑.๒ ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
 - ๑๑.๓ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
 - ๑๑.๔ คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
 - ๑๑.๕ ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

ราคากลางจ้างที่ปรึกษา

โครงการศึกษาการประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์พื้นที่ลุ่มน้ำมูล

สรุปค่าบริการที่ปรึกษา	ประมาณการ (บาท)	หมายเหตุ
1 ค่าจ้างส่วนที่เหมาจ่าย		
1.1 ค่าบุคลากรหลัก	12,343,450.00	
1.2 ค่าบุคลากรสนับสนุน	7,500,000.00	
1.3 ค่าใช้จ่ายสนาม	5,185,300.00	
1.4 ค่าใช้จ่ายในสำนักงาน	480,000.00	
1.5 ค่าใช้จ่ายด้านมวลชนสัมพันธ์/ประชาสัมพันธ์	5,406,000.00	
รวม 1	30,914,750.00	
2 ค่าใช้จ่ายส่วนที่เบิกคืนได้		
2.1 ค่าจัดทำเอกสารและรายงาน	966,200.00	
2.2 ค่าสำรวจเศรษฐกิจสังคม	3,072,000.00	
2.3 ค่าเก็บตัวอย่างและวิเคราะห์คุณภาพน้ำผิวดิน/น้ำใต้ดิน	1,765,000.00	
2.4 ค่าสำรวจดิน/คุณสมบัติดินและการใช้ที่ดิน	1,137,000.00	
2.5 ค่าสำรวจด้านท้องที่และการพักผ่อนหย่อนใจ	300,000.00	
2.6 ค่าสำรวจด้านแหล่งโบราณคดี	300,000.00	
รวม 2	7,540,200.00	
รวมเป็นเงิน	38,454,950.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างที่ปรึกษา เห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสรารัฐ ชีวะประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองนโยบายและยุทธศาสตร์

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายคมพศ วรรณดี)

ผู้เชี่ยวชาญด้านการติดตามและประเมินผลโครงการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางอัญชิพร ก่อเกิด)

เศรษฐกรชำนาญการ

ศิริไพเราะพร

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวฉวี วงศประสิทธิ์พร)

ผู้เชี่ยวชาญด้านยุทธศาสตร์

ลงชื่อ.....กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

(นางสาวปรียารรณ สุรศรีสกุล)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

จ้างที่ปรึกษา โครงการศึกษาการประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์พื้นที่ลุ่มน้ำมูล

1. คำจ้างส่วนที่หกง่าย

1.1 คำบุคลากรหลัก

ลำดับที่	ตำแหน่ง/หน้าที่	ประมาณการ (บาท)			
		อัตรา บาท / เดือน	จำนวน คน-เดือน	จำนวนเงิน บาท	
1	ผู้จัดการโครงการ	178,700	9.5	1,697,650.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
2	ผู้ชำนาญการด้านสิ่งแวดล้อม	141,100	6.0	846,600.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
3	ผู้เชี่ยวชาญด้านวางแผนพัฒนาและบริหารจัดการลุ่มน้ำ	105,200	7.0	736,400.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
4	ผู้เชี่ยวชาญด้านนโยบายสาธารณะ	120,800	4.0	483,200.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
5	ผู้เชี่ยวชาญด้านอุทกวิทยา	120,800	4.0	483,200.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
6	ผู้เชี่ยวชาญด้านเศรษฐกิจ	120,800	4.0	483,200.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
7	ผู้เชี่ยวชาญด้านสังคม	120,800	4.0	483,200.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
8	ผู้เชี่ยวชาญด้านการเกษตร	120,800	4.0	483,200.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
9	ผู้เชี่ยวชาญด้านดิน/การใช้ประโยชน์ที่ดิน	120,800	4.0	483,200.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
10	ผู้เชี่ยวชาญด้านน้ำใต้ดิน	120,800	4.0	483,200.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
11	ผู้เชี่ยวชาญด้านชลประทานทรัพยากรน้ำ	120,800	3.0	362,400.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
12	ผู้เชี่ยวชาญด้านป่าไม้	120,800	3.5	422,800.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
13	ผู้เชี่ยวชาญด้านสัตว์ป่า	120,800	3.0	362,400.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
14	ผู้เชี่ยวชาญด้านระบบนิเวศทางน้ำ/ประมง	120,800	3.5	422,800.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
15	ผู้เชี่ยวชาญด้านคุณภาพน้ำ/น้ำใต้ดิน	120,800	3.5	422,800.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
16	ผู้เชี่ยวชาญด้านเศรษฐศาสตร์/เศรษฐศาสตร์สิ่งแวดล้อม	120,800	3.0	362,400.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
17	ผู้เชี่ยวชาญด้านผังเมือง	120,800	3.0	362,400.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
18	ผู้เชี่ยวชาญด้านการจัดการอุทยาน/ท่องเที่ยว	120,800	3.0	362,400.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)
19	ผู้เชี่ยวชาญด้านโบราณคดี/ประวัติศาสตร์	120,800	3.0	362,400.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักรงงบประมาณ (มกราคม 2561)

ลำดับที่	ตำแหน่ง/หน้าที่	ประมาณการ (บาท)			
		อัตรา บาท / เดือน	จำนวน คน-เดือน	จำนวนเงิน บาท	
20	ผู้เชี่ยวชาญด้านการประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ	120,800	3.0	362,400.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย สำนักงานงบประมาณ (มกราคม 2561)
21	ผู้เชี่ยวชาญด้านการมีส่วนร่วม	120,800	5.0	604,000.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย สำนักงานงบประมาณ (มกราคม 2561)
22	ผู้เชี่ยวชาญด้านประชาสัมพันธ์	120,800	4.0	483,200.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย สำนักงานงบประมาณ (มกราคม 2561)
23	ผู้เชี่ยวชาญด้านสารสนเทศภูมิศาสตร์	136,600	4.0	546,400.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย สำนักงานงบประมาณ (มกราคม 2561)
24	ผู้เชี่ยวชาญด้านกฎหมาย	120,800	2.0	241,600.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย สำนักงานงบประมาณ (มกราคม 2561)
	รวมค่าบุคลากรหลัก			12,343,450.00	

จ้างที่ปรึกษา โครงการศึกษาการประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์พื้นที่ลุ่มน้ำมูล

1. ค่าจ้างส่วนที่เหมาจ่าย (ต่อ)

1.2 ค่าบุคลากรสนับสนุน

ลำดับที่	ตำแหน่ง/หน้าที่	จำนวน	ประมาณการ (บาท)			
			อัตรา บาท / เดือน	จำนวน คน-เดือน	จำนวนเงิน บาท	
1	วิศวกรผู้ช่วย	3 คนๆ ละ 10 เดือน	30,000	30	900,000.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักงานงบประมาณ (มกราคม 2561)
2	นักวิชาการผู้ช่วย	21 คนๆ ละ 10 เดือน	30,000	210	6,300,000.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักงานงบประมาณ (มกราคม 2561)
3	เลขานุการ	2 คนๆ ละ 10 เดือน	15,000	20	300,000.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักงานงบประมาณ (มกราคม 2561)
	รวมค่าบุคลากรสนับสนุน				7,500,000.00	
	รวมค่าบุคลากรทั้งสิ้น				19,843,450.00	

จ้างที่ปรึกษา โครงการศึกษาการประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์พื้นที่ลุ่มน้ำมูล

1. ค่าจ้างส่วนที่เหมาจ่าย (ต่อ)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ประมาณการ (บาท)			
			ปริมาณ	อัตรา (บาท/หน่วย)	จำนวนเงิน (บาท)	
1.3	ค่าใช้จ่ายสนาม					
1.3.1	ค่าเบี้ยเลี้ยงบุคลากรหลัก	คน - วัน	1,150	270	310,500.00	อัตราค่าเบี้ยเลี้ยงสำหรับระดับเชี่ยวชาญขึ้นไป
1.3.2	ค่าเบี้ยเลี้ยงบุคลากรสนับสนุน	คน - วัน	1,890	240	453,600.00	อัตราค่าเบี้ยเลี้ยงสำหรับระดับชำนาญการพิเศษลงมา
1.3.3	ค่าที่พักบุคลากรหลัก	คน - วัน	920	1,200	1,104,000.00	อัตราค่าที่พักสำหรับระดับเชี่ยวชาญขึ้นไป (เหมาจ่าย)
1.3.4	ค่าที่พักบุคลากรสนับสนุน	คน - วัน	1,512	800	1,209,600.00	อัตราค่าที่พักสำหรับระดับชำนาญการพิเศษลงมา (เหมาจ่าย)
1.3.5	ค่าเดินทางไป-กลับ โดยเครื่องบิน	เที่ยว	460	2,500	1,150,000.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักงานประมาณ (มกราคม 2561)
1.3.6	ค่าเดินทางไป-กลับ โดยรถปรับอากาศ	เที่ยว	756	600	453,600.00	อัตราค่าโดยสารจากบริษัท ขนส่ง จำกัด
1.3.7	ค่าเช่ารถในสนาม (พร้อมน้ำมันเชื้อเพลิง)	วัน	180	2,800	504,000.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักงานประมาณ (มกราคม 2561)
รวม 1.3						
1.4	ค่าใช้จ่ายในสำนักงาน				5,185,300.00	
1.4.1	ค่าเช่าอุปกรณ์สำนักงาน	เดือน	12	15,000	180,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
1.4.2	ค่าวัสดุสิ้นเปลือง	เดือน	12	15,000	180,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
1.4.3	ค่าติดต่อสื่อสารภายในประเทศ	เดือน	12	10,000	120,000.00	มติ คม. วันที่ 4 ก.พ. 2546 แนวทางการใช้อัตราค่าตอบแทนที่ปรึกษาไทยอัตราใหม่
รวม 1.4						
1.5	ค่าใช้จ่ายด้านมวลชนสัมพันธ์/ประชาสัมพันธ์					
1.5.1	ค่าจัดประชุมนิเทศโครงการ 6 กลุ่มจังหวัด กลุ่มละ 220 คน	คน	1,320	670	884,400.00	หลักเกณฑ์การคิดราคากลางงานที่ปรึกษาของ สททช. ปี 2562
1.5.2	ค่าจัดประชุมกลุ่มย่อย 6 กลุ่มจังหวัดฯ ละ 3 ครั้งๆ ละ 120 คน	คน	2,160	670	1,447,200.00	หลักเกณฑ์การคิดราคากลางงานที่ปรึกษาของ สททช. ปี 2562
1.5.3	ค่าจัดปัจฉิมนิเทศโครงการ 6 กลุ่มจังหวัดฯ ละ 220 คน	คน	1,320	670	884,400.00	หลักเกณฑ์การคิดราคากลางงานที่ปรึกษาของ สททช. ปี 2562
1.5.4	ค่ายานพาหนะของผู้เข้าร่วมประชุม	คน	2,160	400	864,000.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักงานประมาณ (มกราคม 2561)
1.5.5	ค่าจัดกิจกรรมสื่อสัญจร	ครั้ง	2	450,000	900,000.00	หลักเกณฑ์การคิดราคากลางงานที่ปรึกษาของ สททช. ปี 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ประมาณการ (บาท)			
			ปริมาณ	อัตรา (บาท/หน่วย)	จำนวนเงิน (บาท)	
1.5.6	คำจัดทำบอร์ดนิทรรศการ/เอกสารประกอบการประชุม	ครั้ง	5	15,000	75,000.00	โครงการอ่างเก็บน้ำห้วยหลัว จ.ภาพลีนธุ์ (จ.72/2560) กรมชลประทาน
1.5.7	คำจัดทำจดหมายข่าว	ชุด	300	30	9,000.00	โครงการอ่างเก็บน้ำห้วยหลัว จ.ภาพลีนธุ์ (จ.72/2560) กรมชลประทาน
1.5.8	คำจัดทำเอกสารแนบพับ	ชุด	300	40	12,000.00	โครงการอ่างเก็บน้ำห้วยหลัว จ.ภาพลีนธุ์ (จ.72/2560) กรมชลประทาน
1.5.9	คำจัดทำ Website และ Interactive discussion platform	ชุด	1	100,000	100,000.00	โครงการ EIA โขง เลย ซี มูล โดยแรงโน้มถ่วง ระยะที่ 1 จ.เลย (จ.7/2561) สททช.
1.5.10	คำจัดทำวีดิทัศน์ประกอบเสียงความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที (Animation)	ชุด	1	230,000	230,000.00	หลักเกณฑ์การคิดราคากลางงานที่ปรึกษาของ สททช. ปี 2562
รวม 1.5					5,406,000.00	

จ้างที่ปรึกษา โครงการศึกษาการประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์พื้นที่ลุ่มน้ำมูล

2. ค่าใช้จ่ายส่วนที่เบิกคืนได้

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ประมาณการ (บาท)			หมายเหตุ
			ปริมาณ	อัตรา (บาท/หน่วย)	จำนวนเงิน (บาท)	
2.1	คำจัดทำเอกสารและรายงาน					
2.1.1	รายงานการเริ่มงาน (Inception Report)	เล่ม	30	500	15,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
2.1.2	รายงานความก้าวหน้า (Progress Report) ฉบับที่ 1	เล่ม	20	600	12,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
2.1.3	รายงานความก้าวหน้า (Progress Report) ฉบับที่ 2	เล่ม	20	600	12,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
2.1.4	รายงานฉบับกลาง (Interim Report)	เล่ม	30	2,000	60,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
2.1.5	รายงานความก้าวหน้า (Progress Report) ฉบับที่ 3	เล่ม	20	600	12,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
2.1.6	ร่างรายงานฉบับสุดท้าย (Draft Final Report)					
	- ร่างรายงานสรุปสำหรับผู้บริหาร การประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์	เล่ม	30	500	15,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
	- ร่างรายงานการประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์	เล่ม	30	2,500	75,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
	- ร่างรายงานมาตรการบรรเทาผลกระทบและมาตรการติดตามตรวจสอบการดำเนินงาน	เล่ม	30	500	15,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
	- ร่างรายงานภาคผนวก	เล่ม	30	500	15,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
	- ร่างรายงานสรุปสำหรับผู้บริหาร รายงานแผนงานตามแนวทางพัฒนากลุ่มน้ำแบบบูรณาการระดับยุทธศาสตร์	เล่ม	30	500	15,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
	- ร่างรายงานแผนงานตามแนวทางพัฒนากลุ่มน้ำแบบบูรณาการระดับยุทธศาสตร์	เล่ม	30	500	15,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
2.1.7	รายงานฉบับสุดท้าย (Final Report)					
	- รายงานสรุปสำหรับผู้บริหาร การประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์	เล่ม	50	500	25,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
	- รายงานการประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์	เล่ม	50	3,000	150,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ประมาณการ (บาท)			หมายเหตุ
			ปริมาณ	อัตรา (บาท/หน่วย)	จำนวนเงิน (บาท)	
	- รายงานมาตรการบรรเทาผลกระทบและมาตรการ ติดตามตรวจสอบการดำเนินงาน	เล่ม	50	500	25,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
	- รายงานภาคผนวก	เล่ม	50	500	25,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
	- รายงานสรุปสำหรับผู้บริหาร รายงานแผนงานตาม แนวทางการพัฒนากลุ่มน้ำแบบบูรณาการระดับยุทธศาสตร์	เล่ม	50	500	25,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
	- รายงานแผนงานตามแนวทางการพัฒนากลุ่มน้ำแบบบูรณาการ ระดับยุทธศาสตร์	เล่ม	50	500	25,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
2.1.8	รายงานต้นฉบับไม่แก้ไขเล่มของข้อ 2.1.7	ชุด	1		-	-
2.1.9	รายงานของข้อ 2.1.1, 2.1.4 และ 2.1.7 บันทึกลง CD หรือ DVD (รายการละ 20 ชุด)	ชุด	60		-	-
2.1.10	รายงานประจำเดือน จำนวน 12 เดือนๆ ละ 20 ชุด	ชุด	240	300	72,000.00	โครงการ EIA โขง เลย ชี มูล โดยแรงโน้มถ่วง ระยะที่ 1 จ.เลย (จ.7/2561) สทพช.
2.1.11	รายงานปีใดโครงการ	ชุด	20	300	6,000.00	โครงการ EIA โขง เลย ชี มูล โดยแรงโน้มถ่วง ระยะที่ 1 จ.เลย (จ.7/2561) สทพช.
2.1.12	ฐานข้อมูลโครงการ ที่ลงในคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ใช้งาน ครบถ้วน พร้อม Tablet นำเสนอข้อมูลและคู่มือการใช้ข้อมูล	ชุด	2	75,000	150,000.00	โครงการอ่างเก็บน้ำห้วยหลวง จ.กาฬสินธุ์ (จ.72/2560) กรมชลประทาน
	คอมพิวเตอร์สำนักงานพื้นฐาน	ชุด	2	21,000	42,000.00	เกณฑ์ราคากลางฯ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
	เครื่องพิมพ์เลเซอร์สี A3	ชุด	1	63,000	63,000.00	ราคาที่ได้มาจากกาฬสินธุ์ 3 ราย
	Tablet นำเสนอข้อมูลศึกษาโครงการ	ชุด	2	21,000	42,000.00	เกณฑ์ราคากลางฯ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
2.1.13	ฝึกอบรมคณะกรรมการกลุ่มน้ำและผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง	คน	60	670	40,200.00	หลักเกณฑ์การคิดราคากลางงานที่ปรึกษาของ สทพช. ปี 2562
2.1.14	เอกสารและสื่อการประชาสัมพันธ์โครงการที่จัดทำขึ้น ระหว่างการทำงานฯ พร้อมบันทึกลง CD หรือ DVD	ชุด	20		-	-
2.1.15	เอกสารสัญญา	ชุด	30	500	15,000.00	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง
	รวม 2.1				966,200.00	

จ้างที่ปรึกษา โครงการศึกษาการประเมินสิ่งแวดล้อมระดับยุทธศาสตร์พื้นที่ลุ่มน้ำมูล

2. ค่าใช้จ่ายส่วนที่เบิกคืนได้ (ต่อ)

ลำดับที่	รายการ	ประมาณการ (บาท)				หมายเหตุ
		หน่วย	ปริมาณ	อัตรา (บาท/หน่วย)	จำนวนเงิน (บาท)	
2.2	ค่าสำรวจเศรษฐกิจสังคม					
	(1) ค่าสำรวจและวิเคราะห์แบบสอบถาม	ตัวอย่าง	2,400	1,280	3,072,000.00	หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่ายฯ สำนักงานประมาณ (มกราคม 2561)
	รวม 2.2				3,072,000.00	
2.3	ค่าเก็บตัวอย่างและวิเคราะห์คุณภาพน้ำ					
2.3.1	น้ำผิวดิน					
	(1) ค่าเก็บตัวอย่าง	ตัวอย่าง	85	1,000	85,000.00	โครงการ EIA โขง เลย ชี มูล โดยแรงโน้มถ่วง ระยะที่ 1 จ.เลย (จ.7/2561) สทพช.
	(2) ค่าวิเคราะห์ตัวอย่าง	ตัวอย่าง	85	15,000	1,275,000.00	โครงการ EIA โขง เลย ชี มูล โดยแรงโน้มถ่วง ระยะที่ 1 จ.เลย (จ.7/2561) สทพช.
2.3.2	น้ำใต้ดิน					
	(1) ค่าเก็บตัวอย่าง	ตัวอย่าง	45	1,000	45,000.00	โครงการ EIA โขง เลย ชี มูล โดยแรงโน้มถ่วง ระยะที่ 1 จ.เลย (จ.7/2561) สทพช.
	(2) ค่าวิเคราะห์ตัวอย่าง	ตัวอย่าง	45	8,000	360,000.00	โครงการ EIA โขง เลย ชี มูล โดยแรงโน้มถ่วง ระยะที่ 1 จ.เลย (จ.7/2561) สทพช.
	รวม 2.3				1,765,000.00	
2.4	ค่าสำรวจดิน/คุณสมบัติดินและการใช้ที่ดิน					
	(1) ค่าสำรวจด้านคุณภาพดิน					
	- HAND AUGERING (จุดละ 1.25 เมตร)	หลุม	20	350	7,000.00	โครงการ EIA โขง เลย ชี มูล โดยแรงโน้มถ่วง ระยะที่ 1 จ.เลย (จ.7/2561) สทพช.
	- ค่าวิเคราะห์ตัวอย่างดินด้านกายภาพและเคมี	ตัวอย่าง	20	3,000	60,000.00	โครงการ EIA โขง เลย ชี มูล โดยแรงโน้มถ่วง ระยะที่ 1 จ.เลย (จ.7/2561) สทพช.
	(2) ค่าสำรวจและจัดทำแผนที่การใช้ที่ดิน					
	- ค่าจัดซื้อภาพถ่ายออร์โธรีเฟอโรแกรม 1 : 25,000	ระวาง	50	900	45,000.00	ตามบัญชีอัตราค่าใช้จ่ายในการบริการแผนที่ฯ กรมแผนที่ดิน
	ค่าจัดซื้อภาพถ่ายออร์โธรีเฟอโรแกรม 1 : 4,000	ระวาง	50	500	25,000.00	ตามบัญชีอัตราค่าใช้จ่ายในการบริการแผนที่ฯ กรมแผนที่ดิน
	ค่าสำรวจการใช้ที่ดิน	ไร่	50,000	20	1,000,000.00	โครงการอ้างกับนำห้วยเขย่ง จ.ศรีสะเกษ (จ.53/2560) กรมชลประทาน
	รวม 2.4				1,137,000.00	

ลำดับที่	รายการ	ประมาณการ (บาท)				หมายเหตุ
		หน่วย	ปริมาณ	อัตรา (บาท/หน่วย)	จำนวนเงิน (บาท)	
2.5	ค่าสำรวจด้านท่องเที่ยวและการพักผ่อนหย่อนใจ	ครั้ง	6	50,000	300,000.00	โครงการ EIA โจง เลย์ ซี มูล โดยแรงโน้มถ่วง ระยะที่ 1 จ.เลย (จ.7/2561) สทพช.
	รวม 2.5				300,000.00	
2.6	ค่าสำรวจด้านแหล่งโบราณคดี	ครั้ง	6	50,000	300,000.00	โครงการ EIA โจง เลย์ ซี มูล โดยแรงโน้มถ่วง ระยะที่ 1 จ.เลย (จ.7/2561) สทพช.
	รวม 2.6				300,000.00	